
Kritéria pro velikost vzorku 

 
1. Velikost vzorku podle účelu 

 
1.1. Pro akvakulturu včetně chovu 

 

Počet vodních živočichů 
Velikost vzorku 

Prevalence 2% Prevalence 5% Prevalence 10% 

50 nebo méně 50 35 20 

51∼100 75 45 23 

101∼250 110 50 25 

251∼500 130 55 26 

501∼1,500 140 55 27 

1,501∼40,000 145 60 27 

40001∼100,000 145 60 27 

100001 nebo více 150 60 30 

 

1.2. Pro okrasné účely nebo výzkum a vývoj 
 

Počet vodních živočichů Velikost vzorku Počet vodních živočichů Velikost vzorku 

4 nebo méně 1 301∼500 13 

5∼50 3 501∼700 15 

51∼100 5 701∼1000 17 

101∼300 9 1001 nebo více 20 

 
1.3. Pro lidskou spotřebu 

 
1.3.1. Nebalená zásilka 

 

Čistá hmotnost zásilky Velikost vzorku Čistá hmotnost zásilky Velikost vzorku 

méně než 1 tuna 3 5 tun∼ méně než 10 tun 9 

1 tuna∼ méně než 3 tuny 5 10 tun～ méně než 20 tun 11 

3 tuny∼ méně než 5 tun 7 20 tun nebo více 13 

 
1.3.2. Balená zásilka 

 

Čistá hmotnost zásilky Velikost vzorku Čistá hmotnost zásilky Velikost vzorku 

4 nebo méně 1 301∼400 11 

5∼50 3 401∼500 13 

51∼100 5 501∼700 15 

101∼200 7 701∼1,000 17 

201∼300 9 1 001 nebo více 20 



2. Metody odběru vzorků 

4-1. Odběr vzorků pro klinické vyšetření je různý v závislosti na účelu. U měkkýšů a korýšů 

lze dostatečné množství vzorků potřebných pro klinické vyšetření odebírat 

odlišně. 

4-2. Pro laboratorní vyšetření se přednostně odebírají jedinci vykazující klinické 

příznaky ze vzorku uvedeného v bodě 4-1. 

4-3. Vzorky pro laboratorní vyšetření lze odebrat v minimálním množství, které 

nezpůsobí potíže při vyšetření, s ohledem na velikost a cenu jedinců a množství 

podléhající karanténě. 


